
2017 年 2 月 

お客様各位 

シグマ光機株式会社 

東京本社 営業部 

 

実体顕微鏡 ZMM 販売終了と新製品のご案内 
 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 

また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

日頃よりご愛顧頂いております弊社製品『実体顕微鏡 ZMM-45** 』ですが、誠に 

勝手ながら販売終了とさせていただきます。 

なお新製品（後継機種）としまして『実体顕微鏡 ZMS-***』の販売を開始いたしました。 

 

その他、ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお問合せ下さい。 

今後も変わらぬご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

品番 ZMS-216 ZMS-316 ZMS-316H

旧製品 ZMM-45B1 ZMM-45T1
ZMM-45B2
ZMM-45T2

価格［\］ 73,000 89,000 83,000
タイプ スタンド付2眼 スタンド付3眼 スタンドなし3眼
総合倍率
作動距離(W.D.)
焦点合わせ機構移動距離
照明 無 無 無
付属品 スタンド スタンド・Cマウントアダプタ Cマウントアダプタ
質量［kg］ 4 4.3 2.9

7~45x(ズーム式)
100mm
47mm

外観

 
 

 

以上 


